世田谷区との｢災害時における停電復旧及び啓開作業の相互協力に関する覚書」の
締結について

2023年 ３月 24日

東京電力パワーグリッド株式会社
渋谷支社

東京電力パワーグリッド株式会社渋谷支社（渋谷支社長 寺井 義和）は、世田谷区（世田

谷区長 保坂 展人）と令和2年11月27日付で締結した「災害時における相互連携に関する基
本協定」に基づき、停電復旧作業並びに道路及びその他区域の啓開作業を早急に実施するため、
円滑に作業に当たれるよう相互協力を行うことを目的とした｢災害時における停電復旧及び啓開作
業の相互協力に関する覚書」を、本日締結しましたのでお知らせいたします。

当社は、日頃より電力設備の強化や保守・点検作業等を通じて、電力の安定供給に努めるととも
に、大規模災害を想定した訓練を定期的に行うなど、災害時の対応力強化に取り組んでいます。

また、2019年の台風15号において、大規模停電が長期化したことも踏まえ、災害復旧の支援体

制を一層強化するため、自治体等との連携を進めています。

今後、渋谷支社と世田谷区は、自然災害で大規模停電等が発生した際には、円滑な相互協力

により迅速な被害復旧活動を行ってまいります。

1.締結日

2023年 3月 24日

2.協定の概要

・電力復旧等に支障となる障害物等の除去の相互協力

以 上

＜ 本件に関するお問い合わせ先＞
東京電力パワーグリッド株式会社

連絡先 ０１２０－９９５－００７